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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 22. november 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 180 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

Spørgsmål nr. 180: 

”Vil ministeren redegøre for, hvad ministeren agter at gøre for at reducere den 

høje omgørelsesprocent og forbedre sagsbehandlingen på 

hjemmetræningsområdet, når det fremgår af retssikkerhedsundersøgelsen, at 

Ankestyrelsen omgør 60 pct. af kommunale afgørelser om hjemmetræning, og 

at Ankestyrelsens juridiske serviceeftersyn viser, at lidt over en tredjedel af de 

gennemgåede ikke-påklagede sager også har væsentlige retlige mangler, der 

ville føre til omgørelse, hvis de blev indbragt?” 

 

Svar: 

Det udfordringsbillede, herunder de høje omgørelsesprocenter på bl.a. 

hjemmetræningsområdet, som optegnes i den samlede 

retssikkerhedsundersøgelse, bekræfter mig i, at det er væsentligt løbende at 

have fokus på at styrke retssikkerheden på området. Dette er vi allerede godt i 

gang med udrulningen af den lange række af initiativer, som indgår i den 

samlede retssikkerhedspakke fra SSA 2022-2025.  

 

Disse initiativer omfatter bl.a. kursustilbud til sagsbehandlere, 

kompetencegivende faglige temadage, retssikkerhedsforløb med henblik på at 

øge juridiske kompetencer, juridisk serviceeftersyn som nævnt i spørgsmålet, 

juridisk tjekliste til brug ved sagsbehandlingen på børnehandicapområdet og 

styrkelse og udvidelse af taskforcen på handicapområdet. De her nævnte 

initiativer har sammen med de øvrige initiativer fra retssikkerhedspakken alle til 

formål at understøtte en højnelse af kvaliteten i kommunernes sagsbehandling, 

så borgerne får den rigtige afgørelse første gang. 

 

Desuden er det præciseret i vejledningen nr. 9375 om hjælp og støtte til børn 

og unge med funktionsnedsættelse og deres familie (delvejledning nr. 6 til 

barnets lov), at hvis barnet er i målgruppen for § 82 i barnets lov, skal 

kommunalbestyrelsen i forbindelse med drøftelsen med forældrene om barnets 

behov for hjælp og støtte informere og vejlede om muligheden for at 

hjemmetræne barnet. Der henvises i den forbindelse til svar på SOU alm. del – 

svar på spm. 134.  
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1: SOU alm. del – svar på spm. 134 
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